
- 1 -

Zarządzenie nr 124/R/22
Rektora Uniwersytetu Gdańskiego
z dnia 18 października 2022 roku

zmieniające zarządzenie nr 154/R/21 Rektora UG w sprawie utworzenia 
w Uniwersytecie Gdańskim funduszu „Profesorowie wizytujący UG”

Na podstawie art. 23 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 i 10 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo 
o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 574 ze zm.), § 34 ust. 1 i ust. 2 
pkt 2 Statutu Uniwersytetu Gdańskiego z dnia 13 czerwca 2019 roku (ze zm.) – zarządza 
się, co następuje:

§ 1.
W zarządzeniu nr 154/R/21 Rektora Uniwersytetu Gdańskiego z dnia 18 października 
2021 roku w sprawie utworzenia w Uniwersytecie Gdańskim funduszu „Profesorowie 
wizytujący UG” wprowadza się następujące zmiany:
1) § 4 ust. 1-4 otrzymuje brzmienie:

„1. W programie „Profesorowie wizytujący UG” przewiduje się finansowanie kosztów 
wizyt profesorów zagranicznych w ramach następujących działań:
1) wizyty krótkoterminowe trwające od 2 do 4 tygodni;
2) wizyty średnioterminowe trwające od 5 do 12 tygodni.

2. Finansowanie obejmuje wynagrodzenie oraz zwrot kosztów podróży 
i zakwaterowania Beneficjenta w ramach programu „Profesorowie wizytujący 
UG”, na które składają się:
1) koszty prowadzenia wykładów, seminariów lub innych zajęć skierowanych do 

studentów lub doktorantów, według stawki godzinowej lub koszty  
prowadzenia badań;

2) koszty podróży;
3) koszty zakwaterowania.

3. Koszty, o których mowa w ust. 2 pkt 1 wynoszą:
1) 100,00 zł brutto za godzinę pracy dydaktycznej (wysokość ustalona w oparciu 

o stawki wynagrodzenia za pracę w godzinach ponadwymiarowych dla osób 
zatrudnionych na stanowisku profesora, załącznik nr 13 do Regulaminu 
Wynagradzania Pracowników UG);

2) 2.000,00 zł brutto/tydzień (400,00 zł brutto/dzień roboczy) ryczałtu 
badawczego.

4. Koszty, o których mowa w ust. 2 pkt 2 i 3, stanowią:
1) koszty podróży – na podstawie poniesionych, właściwie udokumentowanych 

kosztów, nie więcej niż:
Odległość (w km) w linii prostej między 

miejscem zamieszkania a celem podróży
Kwota

na jedną osobę
poniżej 500 1 300,00 PLN

500 - 999 2 600,00 PLN
1 000 – 2 999 3 900,00 PLN



- 2 -

3 000 – 5 999 5 200,00 PLN
6 000 – 9 000 6 500,00 PLN
powyżej 9 000 7 800,00 PLN

2) koszty zakwaterowania – na podstawie poniesionych, właściwie 
udokumentowanych kosztów:
 dla pobytów krótkoterminowych nie więcej niż: 350,00 PLN za dobę dla jednej 

osoby,
 dla pobytów średnioterminowych nie więcej niż: 1000,00 PLN za tydzień dla 

jednej osoby.”;
2) § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Wizyta profesora musi odbyć się w roku kalendarzowym, na który przyznano środki 
na jej realizację.”.

§ 2.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Rektor
Uniwersytetu Gdańskiego

prof. dr hab. Piotr Stepnowski, czł. koresp. PAN


		2022-10-19T09:10:26+0000
	Piotr Krzysztof Stepnowski




